
株式会社 シリウス・コミュニケーションズ	
  
東京都港区東新橋2-­‐10-­‐10	
  

TEL:03-­‐4570-­‐2805	


＜2018年9月現在＞	




※各新聞社により1段あたりの原稿サイズは異なります。	


  新聞に掲載される訃報告知は主に「お悔やみ広告」と「死亡記事」に分けられます。「お悔やみ広告」とは、「ご不幸広告」「死亡広告」「黒枠広告」とも呼ばれ、有料のもので、通常は社会面の記事

下に掲載されます。それに対し、「死亡記事」は新聞社により記事として掲載されるもので、掲載料はかかりませんが、掲載可否は新聞社の判断に委ねられます。	
  
  死亡記事に関しても、無料でご手配いたしますので、お気軽にご相談ください。	


  お悔やみ広告・死亡記事の内容は主に死亡告知・葬儀告知となりますが、「近親者のみの葬儀」の時など、後日「お別れの会」を告知することもあります。まず死亡記事にて「葬儀は近親者で行っ
た」旨を告知し、その後、死亡記事とお悔やみ広告にて、「お別れの会」を執り行うなど、記事と広告の違いを踏まえた上で、複数の告知を段階を追って掲載することは、社葬の際など特に有効です。	
  

謹告・お知らせ／ご不幸広告のご案内	


厶
不
幸
広
告
見
本	


謹
告
広
告
見
本	


10cm×2段	


10cm×2段	


5cm×2段	


5cm×2段	


ご不幸広告	
  
企業として、突然のおくやみにどう対応すればよいのか…？適切
なサイズは？掲載する新聞や掲載エリア範囲は？	
  
など、さまざまな急な対応を迫られるご不幸広告。弊社では、広
告内容、予算、掲載日、文面など、多数の実績のもと、全面的に
サポートいたします。	


謹告広告	
  
企業としてのお詫びを新聞紙面上にて知らせなければならな
くなった。緊急の商品回収などのお知らせを載せたい。サイズ
や料金は？掲載する新聞はどうすれば…。	
  
広告内容、予算、掲載日など、細かな点まで全面的にサポー
トいたします。	
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新聞広告　臨時もの料金表（2018年9月現在）	


新聞名	
 全国版エリア	
 東京本社版エリア	
 2段10cm全国版の場合	
 発行部数（全国版）	


日本経済新聞	
 @80,000円	
 @64,000円	
 1,600,000円	
 3,021,080部	


朝日新聞	
 @176,000円	
 @100,000円	
 3,520,000円	
 6,258,582部	


読売新聞	
   @179,300円	
 @126,500円	
 3,586,000円	
 8,830,415部	


毎日新聞	
 @119,000円	
 @65,000円	
 2,380,000円	
 3,016,502部	


単位：朝刊・社会面1.0cm×1段の料金（※タテのサイズは2段が基本となります）	


ABC協会　2017年1年〜6月	
  
（日本経済新聞は、2018年6月のABC公査）	
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◎臨時もの広告適用は下記のとおりです。	
  
　・死亡（ご不幸）広告	
  
　・謹告のお知らせ	
  
　・災害のお見舞い広告	
  
　・訂正広告	
  
　・謝罪広告	
  
　・有価証券の紛失広告　等	




お申し込み　見積もり依頼	


□ご不幸広告　お申込み	
 □謹告広告　お申込み	


掲載内容	
  
（該当項目を囲んでください）	


個人葬　社葬　合同葬　お別れ会告知　会葬御礼　その他	
 お詫び　お知らせ	


掲載希望日	


掲載新聞／範囲	
 □　日本経済新聞	
 □　全国版	


□　朝日新聞	
 □　東京本社エリア	


□　読売新聞	


□　毎日新聞	


掲載予定サイズ	
 （　　　　　）cm×2段	
 掲載サイズは1cm〜38cm（新聞社の掲載規定により、サイズが変更になる場合がございます）	


貴社名	


ご担当	


お電話番号	


メールアドレス	


備考	
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※プリントしてFAX（03-­‐6893-­‐7051）・または、メール（info@siricom.jp）にてご連絡ください。すぐにお見積もりいたします。	
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